3

от «15» февраля 2023 года №_61_
пгт. Свободный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на территории
городского округа ЗАТО Свободный на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением администрации от 31.08.2022 № 486

	В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от 16.12.2022 № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 01.12.2022
№ 565-П «Об утверждении списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2023 году по Свердловской области», на основании решения Думы городского округа ЗАТО Свободный от 08.02.2023 № 19/4 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 21.12.2022 № 18/4 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
ЗАТО Свободный от 31.08.2022 № 486 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в таблице строку «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации, в тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 11 369,776 тыс. руб.,
в том числе (по годам реализации):
2023 год – 5 546,231 тыс. руб.;
2024 год – 831,935 тыс. руб.;
2025 год – 831,935 тыс. руб.;
2026 год – 831,935 тыс. руб.;
2027 год – 831,935 тыс. руб.;
2028 год – 831,935 тыс. руб.;
2029 год – 831,935 тыс. руб.;
2030 год – 831,935 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 6 378,168 тыс. руб.,
в том числе (по годам реализации):
2023 год – 554,623 тыс. руб.;
2024 год – 831,935 тыс. руб.;
2025 год – 831,935 тыс. руб.;
2026 год – 831,935 тыс. руб.;
2027 год – 831,935 тыс. руб.;
2028 год – 831,935 тыс. руб.;
2029 год – 831,935 тыс. руб.;
2030 год – 831,935 тыс. руб.

областной бюджет: 1 255, 196 тыс. руб.;
в том числе (по годам реализации):
2023 год – 1 255, 196 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет:  408,673 тыс. руб.;
в том числе: (по годам реализации)
2023 год – 408,673 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 3 327,739 тыс. руб.;
в том числе: (по годам реализации)
2023 год – 3 327,739 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

	Адрес размещения
Программы в сети Интернет
	www.адм-затосвободный.рф/обеспечение жильем/ обеспечение жильем молодых семей/

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа ЗАТО Свободный
на 2023-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа ЗАТО Свободный
на 2023-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа ЗАТО Свободный
на 2023-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свободные вести»
и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Глава городского округа ЗАТО Свободный		        А.В. Иванов